本件に関するお問合せ先：株式会社農業総合研究所 TEL：03-6417-1047 Mail：pr@nousouken.co.jp

2019年 7月 22日

各 位

プレスリリース

株式会社農業総合研究所

当社は、日本郵便株式会社四国支社（愛媛県松山市、支社長 浦瀬 孝之、以下「日本郵

便四国支社」）、株式会社世界市場（東京都品川区、代表取締役社長 村田 卓弥、以下「世

界市場」）と 3 社共同で、香港向け農産物の輸出業務を開始することにいたしましたので、

お知らせいたします。

■ 概要

当社は、日本全国の生産者とスーパーマーケットを ITでダイレクトに繋ぎ、情報・物流・

決済のプラットフォームを構築する農産物流通システム「農家の直売所」を展開しておりま

す。

 世界市場は、当社の登録生産者や物流網を活用し、安心・安全・おいしい日本産農産物

を香港のスーパーや外食向けに輸出をしております。

 この度、当社と日本郵便四国支社が共同で実施しております農産物流通事業（*1）におい

て、世界市場の販売網と物流網を活用することによって、郵便局で集荷された農産物を香港

へ輸出する事業を開始することにいたしました。今回の出荷を皮切りに、日本郵便四国支社

と輸出事業においても関係を強化し、日本産農産物の輸出促進と生産者の販路拡大に貢献

してまいります。

≪第 1回出荷内容≫

【出荷日】2019年 7月 22日(月)  【品目】メロン(高知県産)

【集荷場所】土佐山田郵便局   【輸出先】香港

（*1）四国内の生産者から出荷された農産物等を、日本郵便四国支社が所有または賃借する郵便局内で集

荷。日本郵便四国支社の物流を活用して当社が契約している都市部のスーパーマーケット等で販売する取

り組み

 日本郵便四国支社×農業総合研究所×世界市場

～香港向け農産物輸出業務開始のお知らせ～

本件に関するお問合せ先：株式会社農業総合研究所 TEL：03-6417-1047 Mail：pr@nousouken.co.jp

■ 香港のスーパーに届くまでのフロー

■ 関連リリース

日本郵便株式会社四国支社との業務委託契約の締結について

 （2018年 4月 18日）https://www.nousouken.co.jp/1122

以上